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払
報
告
書
】
を
提
出
す
る
義
務
が

あ
り
ま
す
。

　

こ
の
給
与
支
払
報
告
書
は
、
住

民
税
の
課
税
や
、
諸
証
明
発
行
の

資
料
と
な
る
も
の
で
す
の
で
、
全

て
の
受
給
者
（
退
職
者
・
ア
ル
バ

イ
ト
も
含
む
）
に
つ
い
て
作
成
し
、

必
ず
期
限
内
に
提
出
し
て
く
だ
さ

い
。

■
提
出
期
限

　

平
成
24
年
１
月
31
日
（
火
）

■
提
出
先

　

給
与
受
給
者
が
平
成
24
年
１
月

１
日
現
在
に
居
住
す
る
市
町
村

■
記
入
上
の
注
意

①
受
給
者
の
平
成
24
年
１
月
１
日

現
在
の
住
民
登
録
地
ま
た
は
居

所
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

　

居
所
を
記
載
し
た
場
合
は
、
摘

要
欄
に
住
民
登
録
地
の
記
入
を

お
願
い
し
ま
す
。

②
受
給
者
の
氏
名
に
は
、
正
確
な

フ
リ
ガ
ナ
を
必
ず
つ
け
て
く
だ

さ
い
。（
外
国
人
の
場
合
は
外

国
人
登
録
を
し
た
氏
名
）

　　　　　

年
末
調
整
と
は
、
サ
ラ
リ
ー
マ

ン
な
ど
の
給
与
所
得
者
が
、
毎
月

の
給
与
か
ら
源
泉
徴
収
さ
れ
た
一

年
間
分
の
所
得
税
の
過
不
足
を
精

算
す
る
手
続
き
の
こ
と
で
す
。

　

給
与
所
得
者
に
か
か
る
年
間
の

所
得
税
額
は
、
扶
養
親
族
の
異
動
、

給
与
額
の
変
動
、
生
命
保
険
料
・

地
震
保
険
料
な
ど
の
控
除
を
年
末

調
整
に
よ
っ
て
行
う
な
ど
の
理
由

に
よ
り
、
毎
月
源
泉
徴
収
さ
れ
た

額
と
必
ず
し
も
一
致
し
ま
せ
ん
。

　

こ
の
た
め
、
年
間
の
給
与
総
額

が
確
定
す
る
年
末
に
、「
給
与
所

得
者
の
扶
養
控
除
等
申
告
書
」
を

提
出
し
、
そ
の
年
の
税
額
の
過
不

足
を
調
整
す
る
こ
と
で
、
大
部
分

の
給
与
所
得
者
は
確
定
申
告
を
す

る
必
要
が
な
く
な
り
ま
す
。

事
業
主
（
給
与
の
支
払
者
）
の
方
へ

給
報
の
提
出
は
１
月
31
日
ま
で
に

　

給
与
の
支
払
者
は
、
支
払
い
を

受
け
る
人
（
給
与
受
給
者
）
の
居

住
す
る
市
町
村
に
、
一
年
間
に
支

払
っ
た
給
与
等
の
明
細
【
給
与
支

給
与
所
得
者
の
皆
さ
ん

12
月
は
年
末
調
整
の
時
期
で
す
！

③
受
給
者
の
生
年
月
日
は
必
ず
記

入
し
て
く
だ
さ
い
。

④
摘
要
欄
に
は
、
住
宅
借
入
金
等

特
別
控
除
の
可
能
額
と
居
住
開

始
年
月
日
、
国
民
年
金
保
険
料

等
の
金
額
、
扶
養
親
族
の
氏
名

と
続
柄
（
別
居
者
に
つ
い
て
は

住
所
も
）、
前
職
の
合
算
処
理

な
ど
の
事
項
を
必
ず
記
載
し
て

く
だ
さ
い
。

■
お
問
い
合
わ
せ

　

税
務
課
市
民
税
担
当

 （
内
線
１
５
３
～
１
５
５
）

12
月
は
滞
納
整
理
強
化
月
間
で
す

　

市
税
は
、
市
政
を
運
営
す
る
上

で
欠
か
せ
な
い
自
主
財
源
で
す
。

　

夜
間
に
、
市
税
等
の
納
付
が
遅

れ
て
い
る
方
に
対
し
、
電
話
に
よ

る
自
主
納
付
の
呼
び
か
け
を
行
っ

て
い
ま
す
。

　

納
期
内
、
早
期
納
付
に
ご
協
力

く
だ
さ
い
。（
今
月
の
納
税 

Ｐ
９
）

■
お
問
い
合
わ
せ

　

収
納
課

 

（
内
線
１
６
１・
１
６
３
～
１
６
６
）

　　

自
動
車
（
バ
イ
ク
・
農
耕
車
）　

　

の
登
録
手
続
き
は
忘
れ
ず
に
！

　

次
の
場
合
は
登
録
手
続
き
を

行
っ
て
く
だ
さ
い
。

　

登
録
手
続
き
を
お
こ
た
る
と
、

下
取
り
に
出
し
た
自
動
車
や
廃
車

し
た
自
動
車
（
バ
イ
ク
・
農
耕
車
）

の
納
税
通
知
書
が
届
く
こ
と
や
、

納
税
通
知
書
が
届
か
な
い
な
ど
の

ト
ラ
ブ
ル
の
原
因
に
な
り
ま
す
。

・
亡
く
な
っ
た
と
き

・
氏
名
や
住
所
が
変
わ
っ
た
と
き

・
自
動
車
を
廃
車
し
た
と
き

・
売
買
な
ど
で
所
有
者
が
変
わ
っ

た
と
き

■
課
税
状
況
の
お
問
い
合
わ
せ

□
普
通
自
動
車

　

山
梨
県
総
合
県
税
事
務
所

　

☎
０
５
５
ー
２
６
２
ー
４
６
６
２

　

０
５
５
ー
２
６
３
ー
２
４
２
１

□
軽
自
動
車
・
原
付
・
バ
イ
ク

　

税
務
課
市
民
税
担
当

 （
内
線
１
５
３
～
１
５
５
）

■
手
続
き
先
一
覧

■
自
動
車
税
に
は
、
次
の
よ
う
な

　

税
金
が
か
か
っ
て
い
ま
す
。

車両 手続先 お問い合わせ電話番号

普通自動車
バイク（250cc 超 )

山梨陸運支局 050-5540-2039

軽自動車
バイク（125cc ～ 250cc）

軽自動車協会 055-262-7548

農耕車（トラクター等）
原動機付自転車（50cc ～ 125cc）

市役所税務課
市民税担当

0551-22-1111
(153 ～ 155)

購入 保有 使用

・自動車取得税
  （県税）

・自動車税（県税）
・軽自動車税
  （市税）
・自動車重量税
  （国税）

【ガソリン消費】　
・揮発油税（国税）
・地方道路税
　（国税）

【軽油消費】　
・軽油取引税
　（県税）
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個
人
住
民
税
の

特
別
徴
収
の
実
施
に
つ
い
て

　
「
個
人
住
民
税
の
特
別
徴
収
」

と
は
、
事
業
主
の
皆
さ
ま
が
国
の

所
得
税
と
同
様
に
特
別
徴
収
義
務

者
と
し
て
、
従
業
員
（
納
税
義
務

者
）
に
支
払
う
給
与
か
ら
個
人
住

民
税
を
毎
月
徴
収
し
、
従
業
員
の

住
所
地
の
市
町
村
に
納
入
い
た
だ

く
制
度
で
す
。

　

地
方
税
法
や
市
の
条
例
に
よ

り
、
給
与
所
得
者
の
個
人
住
民
税

は
原
則
と
し
て
特
別
徴
収
に
よ
り

納
め
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な
っ
て

い
ま
す
。

特
別
徴
収
の
手
続
き
方
法

手
順
①

　

給
与
支
払
報
告
書
に
「
特
別

徴
収
希
望
」
と
記
し
平
成
24
年
１

月
31
日
ま
で
に
提
出
し
て
く
だ
さ

い
。（
作
成
方
法
は
、
国
税
庁
作

成
冊
子
「
年
末
調
整
の
し
か
た
」

を
参
照
し
て
く
だ
さ
い
。）

手
順
②
・
③

　

平
成
24
年
５
月
31
日
ま
で
に
市

か
ら
、
納
付
書
及
び
事
業
所
あ
て
・

従
業
員
あ
て
の
通
知
・
納
付
書
を

送
付
し
ま
す
。

手
順
④
・
⑤

　

特
別
徴
収
税
額
の
合
計
額
の

12
ヶ
月
分
の
１
の
金
額
を
、
６
月

か
ら
翌
年
５
月
ま
で
に
毎
月
支
払

う
給
与
か
ら
徴
収
し
、
徴
収
し
た

月
の
翌
月
10
日
ま
で
に
市
へ
納
入

し
ま
す
。
そ
の
際
は
送
付
し
た
納

付
書
を
使
用
し
ま
す
。

特
別
徴
収
す
る
と
・
・
・

・
従
業
員
の
方
が
金
融
機
関
に
出

向
く
手
間
が
省
け
ま
す
。

・
給
与
か
ら
直
接
徴
収
さ
れ
る
た

め
、
個
人
の
納
税
忘
れ
に
よ
り

延
滞
金
を
徴
収
さ
れ
る
な
ど
の

事
態
を
避
け
ら
れ
ま
す
。　
　

・
従
業
員
の
方
に
と
っ
て
年
４
回

納
付
の
普
通
徴
収
は
負
担
感
が

あ
り
ま
す
が
、
特
別
徴
収
は
年

12
回
と
な
る
た
め
、
１
回
当
た

り
の
負
担
が
軽
く
な
り
ま
す
。

■
お
問
い
合
わ
せ

　

税
務
課
市
民
税
担
当

 （
内
線
１
５
３
～
１
５
５
）

従業員の個人住民税の

特別徴収を実施していない

事業主の

皆さまへ

冷
蔵
倉
庫
用
建
物
を
所
有
し
て
い
る
方
へ

　

こ
れ
ま
で
、
木
造
以
外
の
冷
蔵

倉
庫
用
建
物
の
固
定
資
産
税
評
価

額
の
計
算
に
用
い
る
経
年
減
点
補

正
率
（
建
物
の
経
過
年
数
に
応
じ

た
減
価
率
）
の
適
用
が
「
一
般
倉

庫
」
と
同
じ
扱
い
に
な
っ
て
い
ま

し
た
が
、
平
成
24
年
度
か
ら
、
冷

蔵
倉
庫
用
建
物
に
は
「
一
般
倉
庫
」

と
比
べ
て
建
物
の
評
価
額
が
早
く

減
少
す
る
経
年
減
点
補
正
率
を
適

用
す
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

　

つ
き
ま
し
て
は
、
次
の
３
項
目

す
べ
て
に
該
当
す
る
冷
蔵
倉
庫
用

建
物
を
所
有
し
て
い
る
方
は
、
税

務
課
固
定
資
産
税
担
当
へ
ご
連
絡

を
お
願
い
し
ま
す
。

①
保
管
温
度
が
摂
氏
10
度
以
下
に

保
た
れ
る
倉
庫
で
あ
る
。

②
保
管
温
度
が
摂
氏
10
度
以
下
に

保
た
れ
る
部
分
の
床
面
積
が
、

延
べ
床
面
積
の
２
分
の
１
以
上

あ
る
。

③
倉
庫
そ
の
も
の
に
冷
蔵
機
能
を

備
え
て
い
る
。（
倉
庫
内
に
単

に
冷
蔵
庫
を
設
置
し
て
い
る
も

の
で
は
な
い
）

■
お
問
い
合
わ
せ
・
申
告
先

　

税
務
課
固
定
資
産
税
担
当

 （
内
線
１
５
６
～
１
５
８
）

  

償
却
資
産
の
申
告
を
忘
れ
ず
に

　

償
却
資
産
と
は
、
会
社
や
個
人

で
事
業
を
し
て
い
る
方
が
、
そ
の

事
業
の
た
め
に
用
い
る
機
械
・
器

具
・
備
品
な
ど
の
有
形
資
産
の
こ

と
を
い
い
、
土
地
や
家
屋
と
同
じ

よ
う
に
固
定
資
産
税
が
課
税
さ
れ

ま
す
。

■
対
象
と
な
る
資
産

・
構
築
物
（
広
告
塔
・
舗
装
路
面
・

水
槽
・
煙
突
な
ど
）

・
機
械
お
よ
び
装
置
（
製
造
設
備

な
ど
）

・
車
両
お
よ
び
運
搬
具
（
フ
ォ
ー

ク
リ
フ
ト
な
ど
）

※
自
動
車
税
、
軽
自
動
車
税
の
課

税
対
象
は
除
く

・
工
具
・
器
具
・
備
品（
事
務
機
器
・

各
種
工
具
な
ど
）

■
申
告
期
限

　

償
却
資
産
を
所
有
し
て
い
る
方

は
、
平
成
24
年
１
月
１
日
現
在
の

資
産
状
況
を
、
平
成
24
年
１
月
31

日
（
火
）
ま
で
に
申
告
し
て
く
だ

さ
い
。

　

従　

業　

員

（
給
与
所
得
者
・
納
税
義
務
者
）

　

事　

業　

所

（
給
与
支
払
者
・
特
別
徴
収
義
務
者
）

　

市　

町　

村

③特別徴収税額の
　通知

④税額の徴収

（６月から翌
年５月までの 
給与支払日）

①給与支払報告書の提出

（１月３１日まで）

②特別徴収税額の通知

（５月３１日まで）

⑤税額の納入

（翌月１０日まで）


